СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от 30 июля  2020 года                                                                № 15
Отчет об исполнении бюджета Ченцовского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области

 за первое полугодие 2020 года.

     В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации работы органов местного самоуправления в РФ», заслушав и обсудив отчёт бюджета администрации Ченцовского сельского поселения  за первое полугодие 2020  год (прилагается) Совет депутатов

РЕШИЛ:
Принять отчет об исполнении бюджета Ченцовского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области за первое полугодие 2020 года.
Председатель Совета депутатов

Ченцовского сельского поселения                                  В.С. Брянцева
Отчёт
 «ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
ЧЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
за 1 полугодие 2020 года»
Исполнение по Доходной части бюджета Ченцовского сельского поселения
Общий объем полученных доходов бюджета поселения  за 1 полугодие 2020 года составил  2 млн. 714 тыс. руб., при годовом плане  9 млн. 254 тыс. руб.
Соответственно за  1 полугодие 2020 года  процент исполнения  составил — 29,32 % от плана.
     Доходы местного бюджета формируются по двум основным группам    «Собственные доходы поселения»  и « Безвозмездные поступления».
Доля  «Собственных доходов» в бюджете на 2020 год составляет – 40,6% ,  по  «Безвозмездным поступлениям»  -59,4%.
За 1 полугодие 2020 года процент исполнения по поступлению «Собственных доходов» составил — 53,7 % от плана, по  «Безвозмездным поступлениям»  -12,63%.
 В свою очередь «Доходы» делятся на  налоговые и неналоговые .
Налоговые доходы:
Доходы от  поступления налогов  1 полугодие 2020 года  составили  1874,4  тыс.  руб.
Основными источниками налоговых поступлений в  бюджет являются налоги НДФЛ и ЕСХН . Они составляют основную часть «Собственных доходов» бюджета , соответственно -55,9 % и 21,29 %. За  1 полугодие 2020 года процент исполнения по поступлению доходов по НДФЛ составляет 51,6%. По ЕСХН процент исполнения по поступлению доходов  составляет76,9%.

Поступление доходов по основным налогам за  1 полугодие 2020 года:
-Налог на доходы физических лиц (норматив отчислений в  бюджет сельских поселений данного налога  составляет 15%) – 1084,0 тыс. руб.
- Единый сельскохозяйственный налог  (нормативе отчислений в  бюджет сельских поселений 50% )  - 615,4 тыс. руб.,
- Земельный налог (при нормативе отчислений 100 % ) 58,7 тыс. руб.,
- Налог на имущество — 36,4 тыс. руб.
- Налоги на товары (работы, услуги),  реализуемые на территории РФ.
 Акцизы  по подакцизным товарам (продукции), производимым на
 территории Российской Федерации
Начиная с 2015 года  зачисляются  налоговые доходы от акцизов на нефтепродукты. В 2020 году норматив распределения указанных доходов в бюджет Ченцовского сельского поселения составляет - 0,0073 %. Протяженность автомобильных дорог местного значения Ченцовского сельского поселения  -7,1 км. Поступление  по данному виду налога за  1 полугодие 2020 года составило – 67,7 тыс. руб.
Неналоговые доходы :
Неналоговые доходы (Доходы от оказания платных услуг) за 1 полугодие  2020 года   составили 144,8 тыс. руб.
 Безвозмездные поступления в бюджет Ченцовского сельского поселения за  1 полугодие 2020 года составили 694,5 тыс. руб.
РАСХОДЫ ЧЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА
 1 ПОЛУГОДИЕ  2020 ГОДА
 Расходы Ченцовского сельского поселения за 1 полугодие  2020 года составили 2 млн. 728 тыс. руб.,  при годовом плане расходов — 9 млн. 321 тыс. руб.
Объемы бюджетного финансирования  расходов бюджета в разрезе разделов и подразделов составили:
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»
  Подраздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций».
По подразделу 0104 расходы  на обеспечение деятельности администрации Ченцовского сельского поселения за 1 полугодие  2020 года составили – 614,7 тыс. руб.,
      Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
По подразделу 0113  расходы на обеспечение расходов по обеспечению хозяйственного обслуживания составили в сумме 923,3 тыс. руб.,
в том числе:
выплата заработной платы с начислениями составили – 471,5 тыс. руб.
работы и услуги по содержанию имущества, прочие расходы- 273,2 тыс. руб.
покупка топлива и горюче-смазочных материалов, запчастей – 131,5 тыс. руб.
- на уплату налогов и сборов, пеней – 47,1 тыс. рублей.
 Раздел 02 «Национальная оборона»
0203«Мобилизация и вневойсковая подготовка» - (получены субвенций из ФБ)
 По данному подразделу  расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету составили 26,3 тыс. руб.
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
  По данному подразделу предусмотрены расходы в сумме – 5,0 тыс. руб. на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемых в рамках специальных решений. Расходов по данной статье нет.
Раздел  04 « Национальная экономика»
 0409
  «Дорожное хозяйство» по данному подразделу расходы за 1 полугодие  2020 года составили всего - 226,1 тыс. руб. в том числе : на содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности поселения составили - 29,6 тыс. руб. На капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог  расходы составили - 196,5 тыс.руб.
Раздел 05  « Жилищно-коммунальное хозяйство»  всего -  931,3 тыс. руб.
 в том числе:
По подразделу 0501  «Жилищное хозяйство»   - 8,7 тыс. руб.  оплачено взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов
По подразделу 0503 – «Благоустройство» - израсходовано  143,8 тыс. руб.,
 в том числе: расходы по  уличному освещению составили – 30,0 тыс. руб. На прочие мероприятия по благоустройству  (расчистка дорог от снега, посыпка песком в гололед,  уборка мест захоронения)  израсходовано — 98,8 тыс. руб. Расходы  на борьбу с борщевиком составили 15 тыс.руб.
По подразделу 0505 «Другие вопросы в области коммунального хозяйства» –  потрачено — 778,9 тыс. руб. из них :
 51,4 тыс. руб. на оплату  электроэнергии
на приобретение материальных запасов- 166,8 тыс. руб.
транспортные услуги- 9,1 тыс. руб.
оплата  за работы и услуги по содержанию имущества – 428,1 тыс. руб.
прочие работы и услуги – 123,5 тыс. руб.
    Раздел 10 «Социальная политика»
  1001 « Пенсионное обеспечение»
По данному разделу произведены расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии муниципальных служащих в размере –6 тыс. руб.
Раздел 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ»
1403 «Межбюджетные трансферты в бюджет Сусанинского муниципального района из бюджетов поселений» по передаче полномочий в бюджет Сусанинского муниципального района из бюджета Ченцовского сельского поселения. По данному разделу произведены расходы в сумме - 0 тыс. руб. (при плане 872,9 тыс. руб.)